令和３年９月３日

２～６学年保護者各位

美里町立南郷小学校

校長 青 山 修 司

南郷小学校家庭学習等の調査について(お願い)

残暑の候，日頃より本校の教育活動に対しご理解とご協力をいただいておりますこ

とに感謝申し上げます。

さて，美里町では，これまでに引き続き令和３年度も「学校教育力アップ」を目指

しており，その一環として「家庭での学習習慣の形成」についても重視しているとこ

ろです。そこで，本校では今年度も「めざせ！家庭学習 分以上！！睡眠時間８時

間」カードに取り組み，ご家庭の皆様とともに児童を励ましていきたいと考えており

ます。

つきましては，第３回目の調査を来週（9/6～9/10）に実施いたしますので，「めざ

せ！家庭学習 分以上!! 睡眠時間８時間」カードにご記入いただき，９月１３日

（月）に担任へご提出くださいますようお願いいたします。

なお，「めざせ家庭学習 分以上」に入る時間の目安は，

○ ２年生は３０分以上 ○ ３年生は４０分以上

◯ ４年生は５０分以上 ○ ５年生は６０分以上

◯ ６年生は７０分以上 です。

「目標どおりにできるかどうか」だけではなく，この取組を通して親子で学習・生

活習慣を見直し，「どうやっていこうか？」など，お子さんとの会話や問い掛けにお

役立てくだされば幸いです。

※ ２年生以上での実施とさせていただきます。

※ 児童館等で宿題・自主学習を済ませるお子さんにつきましては，大まかな時間

の記入で構いません。

※ ノーテレビ・ノーゲームについては，両方行うのが難しい場合，「まずはノー

ゲームにだけ挑戦する」「時間を減らすことを頑張る」など，御家庭の実情に合

わせて段階的に取り組んでいただければと思います。なお，テレビについては，

朝の視聴は時間に含まれません。

※ 学校だより「ラブリー南郷『ここはみんなの夢のステージ』」にあります「家

族の団らん」例をご参考に，ノーテレビ･ノーゲームデーに取り組んでみてくだ

さい。